
diário oficial Nº 34.894   101Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 108/2022 - DA BELÉM, 11/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JUCEMIR SIQUEIRA 

DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA 32549 149.182.772-68 BALCÃO DE 
DIREITOS

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM  BRAGANÇA e TRACUATEUA   17/02 A 21/02/2022 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771748
PORTARIA Nº 106/2022 - DA BELÉM, 11/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS AUX. DE DEFENSORIA 5721185 108.158.232-87 SECRETARIA CÍVEL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 57227037 737.505.572-68 DIR. ADMINIS-

TRATIVA
GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 57212380 402.432.572-87 GGP

MARCELO SANTOS GAMBÔA TÉC. DE TI DEFENSORIA 57211830 702.778.932-81 NTI

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM  AUGUSTO CORREA,SÃO DOMINGOS DO CAPIM, BRAGANÇA, TRACUATEUA, CAPANEMA   14/02 a 26/02/2022 12,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771730

PORTARIA 152/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  2 (duas),  diária(s) aos D efensores DAVID OLIVEIRA PEREIRA 
DA SILVA, matrícula 5895999, FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA, 
matrícula 80845945-1, ELIANA MAGNO GOMES, matrícula 57194429, 
objetivo VISITA À SEDE REGIONAL DO XINGU E MUTIRÃO DE PRESOS 
PROVISÓRIOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a ALTAMIRA, período 01/02/2022 a 03/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772145
PORTARIA 151/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) à D efensora MAYANA BARROS 
JORGE JOAO, matrícula 5931565, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
JURÍDICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a BRAGANÇA, período 02/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772126
PORTARIA 155/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES, 
matrícula 5957724, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA.  fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREVES 
a MELGAÇO, período 14/02/2022 a 18/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772164
PORTARIA 154/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, 
matrícula 57227857, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS a 
ULIANÓPOLIS, período 27/01/2022 a 28/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772156
PORTARIA 156/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor LEONARDO CABRAL JACINTO, 
matrícula 5890175, objetivo REALIZAR REVISTA NA SEDE DA DEFENSORIA 
PÚBLICA EM SANTO ANTÔNIO DO TAUA-PA.  fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CASTANHAL a 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, período 24/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772172
PORTARIA 109/2022 - DA,11/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Servidora TELMA FERREIRA DE ALCANTARA, matrícula 
5898365/ 1, Cargo SECRETARIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, objetivo PARTICIPAR DO 
BALCÃO DE DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BRAGANÇA a AUGUSTO CORRÊA, período 16/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771586

PORTARIA 111/2022 - DA,11/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) à  Servidora TELMA FERREIRA DE 
ALCANTARA, matrícula 5898365/ 1, Cargo SECRETARIA DE NÚCLEO DO 
INTERIOR, objetivo PARTICIPAR DO BALCÃO DE DIREITOS.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BRAGANÇA a AUGUSTO CORRÊA, período 15/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771593
PORTARIA 123/2022 - DA,14/03/2022.  
Conceder  1 + 1\2,  diária(s) ao D efensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, 
matrícula 5935437, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO DA POPULAÇÃO DE 
MÃE DO RIO E ANÁLISE DE PROCESSOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS a MÃE 
DO RIO, período 31/01/2022 a 01/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771599
PORTARIA 124/2022 - DA,14/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, matrícula 
5935437, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS 
a TOMÉ-AÇU, período 24/01/2022 a 25/01/2022.
SubDefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771602
PORTARIA 126/2022 - DA,14/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores RODRIGO AYAN DA SILVA, 
matrícula 57190982, JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula 
55589075, objetivo PARTICIPAR DO I ENCONTRO DE OUVIDORIAS 
EXTERNAS: DEFENSORES E DEFENSORAS DE DIREITOS HUMANOS 
NA AMAZÔNIA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO MUNICIPIO DO 
ACARÁ.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a ACARÁ, período 24/02/2022.
SubDefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771611
PORTARIA 127/2022 - DA,14/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ALEF RAFAEL CONCEIÇÃO 
FURTADO, matrícula 5945536, Cargo ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, 
HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, matrícula 95230-1, Cargo MOTORISTA, 
objetivo PARTICIPAR DE MUTIRÃO CARCERÁRIO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BARCARENA a 
ABAETETUBA, período 22/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771614


